1

2025 年 2月 12 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８１５９（東証プライム市場）

代 表 者 名 代表取締役社長 布山尚伸

問 合 せ 先 取締役執行役員 管理部門担当 松浦良典

 電 話（06）6539－2718

機構改革、執行役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り機構改革、執行役員の異動及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革（2025 年 4 月 1 日付）

急速に進む社会のデジタル化によってお客様のニーズや経営環境が大きく変化する中で、新しい時代に

適合した経営戦略、営業戦略をより機動的に推進していくために、４月１日付で機構改革を実施する。

【機構改革の要点】

① ＦＡシステム事業では、事業部を廃止し、各本部をＦＡシステム事業の直下に置いて事業運営の機動

性を向上させ、指示命令系統の一元化を図る。

② 半導体デバイス事業では、お客様、仕入れ先様によりきめ細かな対応が図れるよう、組織の役割を

整理し、それに基づく要員配置を見直して体制を再編する。

③ 施設事業では、NEW C.C.J2200 計画の骨子である「サービスの均一化」を実現するため、東日本支社、

中部支社の体制を強化し、事業の戦略を機動的に推進できる組織とする。

④ 管理部門では、グローバル、中長期の観点から、ＤＸ推進、Ｍ&Ａ、人事・株式・財務、グループガバ

ナンスなどの経営課題や、物流などの全社にわたる課題について戦略立案を担う組織を新設し、課題

の解決を加速する。また、建設業法遵守の観点から、工事安全衛生管理を強化する体制を敷く。

2

＜ＦＡシステム事業＞

① 事業部を廃止し、各本部及び本部に属さない拠点を事業直轄とする。

② 「ＦＡ企画本部」を新設し、「ＦＡ企画部」、「ＦＡ業務部」、「ＦＡ戦略推進部」、「技術管理部」の

４部を統括する。

③ 「３Ｄプリンタ部」を「産業メカトロニクス本部」直下とする。

④ 「ＦＡ機器第三本部」（東日本支社）の「機器一部」と「機器二部」を統合し、「機器部」とする。

＜施設事業＞

① 「施設第三本部」（東日本支社）の「施設部」を、「施設一部」、「施設二部」に再編する。

② 「施設課」（中部支社）を部へ昇格し更なる業容拡大を図る。

＜管理部門＞

① 「グローバル戦略室」を新設する。

② 「ＤＸ推進プロジェクト」は、「グローバル戦略室」にその役割を統合することで廃止する。

③ 「経営戦略室」の傘下の「経営企画部」、「広報ＩＲ部」、「ＩＴ推進室」は、「管理本部」に統合し、

「経営戦略室」は廃止する。「管理本部」は「グローバル戦略室」が立案した戦略の実行を担う。

④ 建設業法遵守の観点から「工事安全管理統制室」を置き、その下に本社・支社の「工事安全管理室」を

設置して工事安全衛生管理の体制を強化する。

3

２．執行役員の異動

（１）新任執行役員（2025 年 4 月 1 日付）

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

執行役員

半導体デバイス第四本部長
半導体デバイス第四本部長 原田

はらだ
 英
ひで

信
のぶ

執行役員

施設第二本部長

兼 施設企画業務部長

施設第一本部長

兼 施設企画業務部長
田中
たなか

 博
ひろし

（２）執行役員の異動（2025 年 4 月 1 日付） <※印は昇任>

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

取締役 執行役員

管理部門担当 兼 グローバル戦略室

長、工事安全管理統制室副室長

取締役 執行役員

管理部門担当
松 浦
まつうら

 良
よし

典
のり

常務執行役員

東日本支社長 兼 管理部長、東日本支

社拠点担当、工事安全管理室長（東日

本）

常務執行役員

東日本支社長 兼 管理部長、

東日本支社拠点担当

米田
よねだ

 浩
ひろし

常務執行役員

ＦＡシステム事業担当 兼 本社拠点担

当、工事安全管理室副室長（本社）

執行役員

ＦＡシステム事業本部長

兼 ＦＡシステム戦略事業部長

南 本
なんもと

 隆吏
たかし

 ※

執行役員

施設事業担当 兼 工事安全管理統制

室長、工事安全管理室長（本社）

執行役員

施設事業担当
多田
た だ

 満
みつる

執行役員

中部支社長 兼 中部支社拠点担当、

工事安全管理室長（中部）

執行役員

中部支社長 兼 中部支社拠点担当
城 下
しろした

 雅
まさ

紀
き

執行役員

産業メカトロニクス担当

執行役員

産業メカトロニクス事業部長
永 安
ながやす

 悟
さとる

執行役員

ＦＡシステム技術担当

兼 工事安全管理室副室長（本社）

執行役員

ＦＡシステム技術事業部長
佐野
さ の

 博
ひろ

行
ゆき

執行役員

ＦＡ機器第一本部長

執行役員

ＦＡ機器事業部長
池田
いけだ

 啓 之
ひろゆき

執行役員

TACHIBANA OVERSEAS HOLDINGS LTD.

Managing Director、TACHIBANA SALES

(HONG KONG) LTD. Managing Director

執行役員

半導体デバイス第一本部長
大 里
おおさと

 昌
まさ

博
ひろ

（３）退任執行役員（2025 年 3 月 31 日付）

現 職 名 ・ 役 職 名 氏  名

執行役員

ＦＡ機器第一本部長
角
つの

村
むら

 太
だい

典
すけ

4

３．人事異動（2025 年 4 月 1 日付） <※印は昇格昇進>

＜ＦＡシステム事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

ＦＡ企画本部長

兼 ＦＡ企画部長
ＦＡ戦略推進部長 廣 島

ひろしま
 崇
たかし

 ※

ＦＡ企画本部

ＦＡ業務部長
ＦＡ業務部長 小西

こにし
 徹
てつ

朗
お

ＦＡ企画本部

ＦＡ戦略推進部長

ＦＡ機器第四本部

ＦＡ部長（中部支社）
堤

つつみ
 俊
とし

雄
お

ＦＡ企画本部

技術管理部長
技術管理部長 佐藤

さとう
 芳
よし

照
てる

ＦＡ機器第一本部

機器二部長

ＦＡ機器第一本部

機器三部長
米田
よねだ

 茂雄
しげお

ＦＡ機器第一本部

機器三部長

ＦＡ機器第三本部

機器二部長（東日本支社）
齋 藤
さいとう

 充 彦
みつひこ

ＦＡ機器第二本部長
ＦＡ機器第三本部

ＦＡ部長（東日本支社）
山 本
やまもと

 隆司
たかし

 ※

ＦＡ技術第一本部長
ＦＡ技術第一本部長

兼 情報技術部長
向井
むかい

 裕
ひろ

晃
あき

ＦＡ技術第一本部

情報技術部長

ＦＡ技術第一本部

情報技術部 情報技術二課長
森 近
もりちか

 剛
たけし

 ※

産業メカトロニクス本部

３Ｄプリンタ部長
３Ｄプリンタ部長 品 川

しながわ
 博
ひろし

ＦＡ機器第三本部

機器部長（東日本支社）

ＦＡ機器第三本部

機器一部長（東日本支社）
白 石
しらいし

 雅 一
まさかず

ＦＡ機器第三本部

ＦＡ部長（東日本支社）

ＦＡ機器第一本部

機器二部長
安田
やすだ

 尚
なお

弘
ひろ

ＦＡ機器第三本部

神奈川支店長
広島支店長 池田

いけだ
 信吾
しんご

ＦＡ機器第三本部

北関東支店 東北営業所長

ＦＡ機器第二本部

ＦＡ一部 ＦＡ二課長
森 川
もりかわ

 達也
たつや

ＦＡ機器第三本部

東関東支店長

ＦＡ機器第三本部

機器二部 配制課長（東日本支社）
及 川
おいかわ

 幸二
こうじ

ＦＡ機器第四本部

ＦＡ部長（中部支社）

ＦＡ機器第一本部

機器三部 配制課長
山 口
やまぐち

 智
とも

誉
たか

 ※

ＦＡ機器第四本部

三重支店長

ＦＡ機器第三本部

神奈川支店長
平野
ひらの

 寛二
かんじ

九州支店長
ＦＡ機器第三本部

北関東支店 東北営業所長
大 坪
おおつぼ

 一 平
いっぺい

 ※

広島支店長 広島支店 ＦＡ機器課長 鳥居
とりい

 良
りょう

平
へい

 ※

5

＜半導体デバイス事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

半導体技術本部長
半導体技術本部長

兼 半導体品質管理室長
山 下
やました

 忍
しのぶ

半導体技術本部

半導体品質管理室長

半導体技術本部

半導体品質管理室 品質管理課長
原
はら

 浩 一
こういち

 ※

半導体デバイス第一本部長

TACHIBANA OVERSEAS HOLDINGS LTD.

Managing Director、TACHIBANA SALES

(HONG KONG) LTD. Managing Director

中 村
なかむら

 喜 則
よしのり

外資半導体デバイス第二本部

外資半導体デバイス二部長

（東日本支社）

外資半導体デバイス第一本部

外資半導体デバイス一部長

（東日本支社）

山 岸
やまぎし

 憲 太 郎
けんたろう

外資半導体デバイス第一本部

外資半導体デバイス一部長

（東日本支社）

外資半導体デバイス第二本部

外資半導体デバイス二部長

（東日本支社）

甲斐
か い

 潤 也
じゅんや

＜施設事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

施設第一本部長

兼 ビルシステム部長
施設第二本部長 近 藤

こんどう
 健
たけし

施設第三本部長

兼 施設一部長（東日本支社）

施設第一本部

ビルシステム部長
谷 中
たになか

 伸
のぶ

行
ゆき

 ※

施設第三本部

施設二部長（東日本支社）

施設第二本部

冷熱設備部 冷熱設備一課長
尾原
おはら

 正 彦
まさひこ

 ※

中部施設部長 施設課長（中部支社） 川 上
かわかみ

 雅 之
まさゆき

 ※

＜管理部門＞

 新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

管理本部長

兼 広報ＩＲ部長

経営戦略室長

兼 広報ＩＲ部長
浦田
うらた

 和 明
かずあき

管理本部

経営企画部長

経営戦略室

経営企画部長
有 本
ありもと

 圭
けい

佑
すけ

管理本部

ＩＴ推進室長

経営戦略室

ＩＴ推進室長

兼 ＤＸ推進プロジェクトリーダー

石見
いわみ

 直 之
なおゆき

以 上